



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Dotyk przodków - opowieść o tożsamości. Wystawa czasowa w muzeum

Publikowane od

04.02.2025 14:05:48

zgromadzonego przez Gannę Yarovenko

wernisaż
9 lutego (niedziela) 2025 r.
godz. 11:00
Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie

**Zapusty na Północnym Mazowszu.
Tradycje i współczesność**

Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej w Mławie zaprasza na otwarcie wystawy „Dotyk przodków” w niedzielę 9 lutego 2025 r. o godz. 11:00.

Wydarzenie to stanowi unikalną podróż w głąb historii i kultury Ukrainy, ukazując bogactwo tradycji ludowych, stroju i sztuki rzemieślniczej. Ekspozycja prezentuje imponującą kolekcję zgromadzoną przez Gannę Yarovenko – reżyserkę filmową i pasjonatkę etnografii. Artystka dedykuje wystawę pamięci swojej prababci, Eleonory Anczewskiej, polskiej szlachcianki, która poślubiła zamożnego ukraińskiego gospodarza Oleksa Gulenka. Para wychowała pięcioro dzieci. Na wystawie znajdzie się ich portret oraz haftowane koszule ich syna Mykoły, a także koszula kolejnej prababki – Oleksandry Szepil.

Wśród eksponatów zobaczymy również bogaty zbiór zabytkowego rękodzieła, które Ganna Yarovenko gromadziła przez ostatnie trzy dekady. Kolekcja obejmuje haftowane rączniki, ozdoby, tradycyjne stroje kobiece i męskie z różnych regionów Ukrainy, a także unikatowe przykłady rzemiosła użytkowego, takie jak meble, dywany i ceramika. Po rosyjskiej inwazji artystka zaczęła stopniowo sprowadzać do Polski tkaniny i biżuterię, chroniąc je przed zniszczeniem. Od dwóch lat mieszka tu wraz z dziećmi.

W ramach wydarzenia odbędzie się również wykład Piotra Kaszubowskiego, historyka i etnografa z Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, pt. „Zapusty na Północnym Mazowszu – tradycje i współczesność”.

Wystawie towarzyszyć będzie muzyka – autentyczne wykonania ukraińskich pieśni ludowych i tradycyjne nagrania instrumentalne.

EL / MZZ

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/doty-k-przodkow-opowiesc-o-tozsamosci-wystawa-czasowa-w-muzeum>